



## استقبال جهانی از پیروزی انقلاب مردم مصر

پس از اعلام استعفای مبارک، مصری‌ها که اشک شوق می‌ریختند، با به صدا درآوردن بوق اتومبیل‌های خود و نیز فریاد شادی به ابراز احساسات پرداختند.

پس از اعلام استعفای مبارک، مصری‌ها که اشک شوق می‌ریختند، با به صدا درآوردن بوق اتومبیل‌های خود و نیز فریاد شادی به ابراز احساسات پرداختند.

علاوه بر مصر، مردم در لبنان، بحرین، یمن، تونس، غزه، قطر و اردن نیز به شادی پرداختند. تلویزیون مصر نیز که در جریان قیام مردمی این کشور به طور شديدي اقدام به سانسور موج اعتراضات یا انتشار اخبار دروغین کرده بود به دنبال سرنگونی مبارک، انقلاب بزرگ مردمی مصر را تبریک گفت.

تلویزیون مصر در اولین روز سرنگونی حکومت مبارک بیانیه‌ای را منتشر کرد که در آن آمده است: اتحادیه رادیو و تلویزیون مصر انقلاب بزرگ ملت مصر را که به رهبری جوانان برگزیده این کشور صورت گرفت تبریک می‌گوید و به نیروهای مسلح نیز به دلیل نقش بزرگ خود در حمایت از انقلاب و حفظ میهن و مردم نیز تبریک می‌گوید.

این اتحادیه متعهد شده امانتدار رسالت خود باقی بماند. تلویزیون مصر از دو شب قبل به پخش آهنگ‌های شاد پرداخته است.

هزاران تن از مردم انقلابی مصر پس از کناره‌گیری مبارک از قدرت وعده دادند تا تحقق کامل خواست‌هایشان همچنان به اعتراضات ادامه خواهند داد.

### انتشار نخستین بیانیه

انقلابیون مصری با صدور بیانیه‌ای موسوم به &#171بیانیه 25 ژانویه&#171; مهم‌ترین خواست‌های خود را اعلام کردند.

به گزارش فارس به نقل از تلویزیون الجزیره، انقلابیون مصری خواستار لغو وضع فوق‌العاده در مصر و آزادی همه زندانیان سیاسی، لغو قانون اساسی فعلی و تعدیل آن و انحلال پارلمان قاهره، مجلس شورا و همچنین شوراهای منطقه‌ای، تشکیل مجلس انتقالی متشکل از یک شخصیت نظامی و چهار تن از نمادهای سیاسی مصر که این پنج تن نباید خود را برای اولین دوره انتخابات ریاست جمهوری نامزد کنند، تشکیل یک دولت با کفایت و مستقل به منظور آماده‌سازی شرایط برای برگزاری انتخابات آزاد در پایان مهلت انتقالی، تشکیل یک جمعیت تاسیسی برای نوشتن قانون اساسی دموکراتیک، اعطای فرصت برای تشکیل احزاب سیاسی بر اساس اصول و حقوق شهروندی، آزادی مطبوعات و وسایل ارتباط جمعی، آزادی سندیکاها و تشکیل موسسات غیردولتی و لغو همه دادگاه‌های نظامی و استثنایی و لغو همه احکام صادره آنها علیه شهروندان شد.

جنبش جوانان انقلاب 25 ژانویه مصر همچنین از شیخ‌الازهر خواستند از سمت خود کناره‌گیری کند.

آنها در بیانیه خود خطاب به احمد الطیب آورده‌اند: شما را به دین، آخرت، قرآن، دانش، شجاعت و به حق خون شهیدان، اشک یتیمان، آه مادران و پدرانی که فرزندان خود را از دست دادند، قسم می‌دهیم در اعتراض به سیاست‌های نظامی که فرزندان خود را به دلیل این که خواستار اصلاحات هستند، می‌کشد از مقام خود کناره‌گیری کنید.

گفته می‌شود شیخ‌الازهر هرگونه تجمع مخالفان را حرام اعلام کرده بود.

خبر دیگر اینکه مردم مصر پس از خبر استعفای مبارک اعلام کردند کناره‌گیری کافی نیست و وی باید محاکمه شود.

همچنین شبکه الحره اعلام کرد: مسئولان فرودگاه‌های مصر به نیروهای امنیتی دستور داده‌اند مانع از سفر مسئولان نظام مبارک شوند.

از سوئی با وجود اینکه اعلام شده خانواده مبارک به همراه خود وی در شرم‌الشیخ به سر می‌برند اخباری مبنی بر فرار آنها به لندن منتشر شده است.

به گزارش روزنامه مصری الیوم السایع، احمد عز دبیر سابق حزب ملی حاکم مصر، احمد المغربی وزیر مسکن سابق، جمال و علاء مبارک پسران حسنی مبارک و سوزان مبارک همسر وی به لندن گریخته‌اند.

همچنین #171؛خمیس مطر المزینه&؛ فرمانده کل پلیس دبي اخبار موجود مبنی بر ورود مبارک به امارات را رد کرد.

این در حالی است که برخی اخبار از حضور مبارک در شرم‌الشیخ خبر می‌دهند اما با توجه به مطالبات مردمی در خصوص محاکمه مبارک باقی ماندن وی در این کشور بعید به نظر می‌رسد و احتمال دارد به یکی از کشورهای منطقه برود. در این حال گفته می‌شود حال جسمانی رئیس جمهوری مخلوع مصر چندان مناسب نیست و پزشکان داروهای شیمیایی و مهم را که وی برای سرطان استفاده می‌کند را افزایش داده‌اند.

مبارک هنگام ضبط آخرین سخنرانی‌اش دوبر دچار حمله و بیهوش شد. این سخنرانی را رادیو و تلویزیون مصر عصر پنجشنبه ضبط کرد و اداره اطلاع‌رسانی در موسسه ریاست جمهوری اقدام به مونتاژ این سخنرانی ضبط شده کرد، یعنی تغییرات فنی در این فیلم موجب تاخیر پخش بیانیه رئیس جمهوری شد و این سخنرانی با یک ساعت و نیم تاخیر پخش شد.

مسئولان مصری از سه روز پیش با بیمارستان آلمانی که مبارک در آنجا مداوا می‌شود تماس گرفته‌اند تا وی را به آنجا منتقل کنند.

#### بیانیه ارتش

شورای عالی نیروهای مسلح مصر اعلام کرد این شورا جایگزین حکومت مشروع و مورد دلخواه مردم مصر نخواهد بود.

به گزارش ایرنا شورای عالی نیروهای مسلح مصر در سومین بیانیه خود اعلام کرد وظیفه محول شده به این شورا برای اداره امور کشور و ایجاد تحولات ریشه‌ای به منظور تحقق خواست‌های مردم مصر را مورد بررسی قرار خواهد داد.

این شورا اعلام کرد در بیانیه‌های بعدی خود، چارچوب اقدامات و گام‌هایی که در این رابطه گرفته خواهد شد را اعلام خواهد کرد.

شورای عالی نیروهای مسلح مصر با تقدیر از نقش مبارک در دوران حکومت وی به هنگام صلح و جنگ، جانفشانی مردم مصر در راه تحقق اهداف کشورشان را گرامی داشت.

این شورا به ریاست ارتشبد #171؛محمدحسین طنطاوی&؛ وزیر دفاع مصر اداره می‌شود.

#### واکنش‌های داخلی و عربی

یکی از اعضای ارشد اخوان المسلمین مصر از همه حامیان انقلاب مردم مصر بویژه جمهوری اسلامی ایران تشکر کرد.

#171&؛کمال هلباوی&؛ با ابراز خرسندی از سقوط مبارک پس از گذشت 18 روز از اعتراضات گسترده مردمی، گفت: جمعه یک روز تاریخی برای مردم مصر بود و امروز چشم همه جهانیان به مصر است. وی افزود: همه مردم مصر از هر طبقه و گروهی بسیار خوشحال هستند و بحمدالله انقلاب مصر تاکنون یکی از مسالمت‌آمیزترین انقلاب‌ها بوده است. عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب نیز ضمن ستایش از مردم و ارتش مصر به پاس دستاورد تاریخی آنها، خواستار اجماع ملی پس از کناره‌گیری مبارک شد. دولت امارات عربی متحده هم در بیانیه‌ای گفت: امارات که تحولات کشور برادر مصر را به دقت دنبال کرده است بر اعتماد خود به قدرت شورای عالی نیروهای مسلح مصر در اداره امور این کشور در شرایط حساس کنونی تاکید می‌کند تا بتواند آرزوهای ملت مصر را محقق کند.

وزارت خارجه تونس نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد دولت موقت تونس با اعلام کناره‌گیری مبارک از قدرت و انتقال اختیارات حکومتی به شورای عالی نیروهای مسلح مصر به رضایت عمیقی دست یافته است.

171#&#171#; غسان الخطيب&#171#; سخنگوي تشکيلات خودگردان فلسطين هم ابراز اميدواري کرد اين تغيير به خير همه مصري ها و کشورهاي عربي باشد.

171#&#171#; الصديق شهاب&#171#; معاون رئيس پارلمان الجزاير نیز به دنبال سرنگوني مبارك از قدرت پيش بيني کرد در نحوه حاکميت هاي عربي تغييراتي صورت گيرد. حزب الله لبنان هم پيروي تاريخي مردم مصر را که بعد از کناره گيري مبارك از قدرت براي مردم اين کشور به دست آمده است، به آنها تبريك گفت.

خبرگزار رسمي اردن نیز با انتشار بيانيه اي آورده است: دولت اردن به قدرت شوراي عالي نيروهاي مسلح مصر در انجام مسؤليت بزرگ اداره امور مصر که در اين لحظه تاريخي و حساس برگردنش است، اعتماد دارد تا مصر در اين مرحله جديد، نقش اصلي و مهم خود را در سطح منطقه و بين المللي و در راستاي حفظ امنيت، ثبات و شکوفايي ايفا کند.

رياست جمهوري سودان هم در بيانيه اي تحقق اراده و پيروي انقلاب مصر را که با خون ارزشمند و جانفشاني بزرگ مردم اين کشور صورت گرفت، تبريك گفت و بر حمايت قوي و نامحدود خود از ملت مصر براي تحقق اهداف و تحکيم جايگاه مصر تاکيد کرد.

دفتري شيخ 171#&#171#; حمد بن خليفه آل ثاني&#171#; امير قطر نیز در بيانيه اي از انتقال قدرت در مصر به شوراي عالي نظامي و کناره گيري مبارك از رياست جمهوري استقبال کرد.

وليد جنبلاط رئيس حزب سوسياليست ترقي خواه دروي لبنان هم گفت: من به ايراني ها مي گويم شما با آزادي و دموکراسي، انقلاب خود را تاکنون ادامه داديد و اين همان درسي است که به مردم مصر داده شد تا آنان نیز به ديکتاتور خود بگويند، ظلم و ستم بس است. وي گفت: انقلاب اسلامي ايران به رهبري امام خميني (ره) بيانگر آزادي و عزت مردم ايران است که توانستند به شاه ديکتاتور ايران بگويند ظلم و ستم بس است. کميته انقلابي لبيبي پشتوانه اصلي معمر قذافي رهبر اين کشور نیز پس از استعفای مبارك، اين پيروي را به ملت مصر تبريك گفت.

دفتري نخست وزير عربي عراق هم در بيانيه اي کناره گيري مبارك را گامي در مسير درست دانست و تاکيد کرد ملت بزرگ مصر از شايستگي کافي براي بازگشت به جايگاه مناسب خود در منطقه و جهان برخوردارند.

جنبش حماس نیز به دنبال سرنگوني مبارك از رهبران مصر خواست هرچه سريع تر رفع محاصره نوار غزه و بازگشايي گذرگاه مرزي رفح را اعلام کنند. شيخ يوسف قرضاوي رئيس اتحاديه جهاني علماي مسلمان هم حوادث جمعه گذشته مصر را يوم الله و پيروي حق بر طاغوت خواند و افزود: يقين داشتم که مردم نجيب، شريف و فداکار مصر ثمره اين فداکاري را خواهند چشيد.

## واکنش هاي بين المللي

رهبران جهان سرنگوني رئيس جمهوري مصر را يك پيروي تاريخي براي مردم اين کشور اعلام کردند که راه را براي دموکراسي مي گشايد.

بارک اوباما رئيس جمهوري آمريکا در بيانيه اي اعلام کرد مردم مصر حرف زده اند و به هيچ چيز جز دموکراسي ناب راضي نمي شوند.

وي تصريح کرد: مردم مصر حرف زده اند، صدای آنها شنیده شد و مصر هرگز به گذشته باز نمي گردد و شبیه گذشته نخواهد بود.

اوباما ادامه داد: نيروهاي مسلح مصر بايد تضمين دهند که يك انتقال قدرت سياسي در مصر صورت خواهد گرفت که در نظر مردم مصر معتبر باشد.

بان كي مون دبيرکل سازمان ملل نیز مبارك را به دليل تسليم شدن در مقابل خواست مردم مصر و اتخاذ يك تصميم دشوار که به نفع مردم مصر و خواست آنها بود تحسين کرد. نيکلا سارکوزي رئيس جمهوري فرانسه هم شجاعت و تصميم گيري صحيح مبارك براي استعفا را تبريك گفت و افزود: فرانسه از تمامی مردم مصر درخواست مي کند تا رسيدن به آزادي کامل به تظاهرات خود ادامه دهند.

آنگلا مرکل صدراعظم آلمان نیز که يکي از حاميان سرسخت رژيم صهيونيستي است با در نظر گرفتن منافع اين رژيم تصريح کرد

کناره‌گیری مبارک از قدرت نمایانگر يك تغيير تاريخي است و از دولت آینده مصر انتظار دارد به حفظ صلح در خاورمیانه ادامه دهد و به توافقنامه‌ای که با رژیم صهیونیستی در خصوص صلح امضا کرده است احترام بگذارد و امنیت اسرائیل تضمین شود.

دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس هم تاکید کرد با رفتن مبارک، مصر هم‌اکنون يك فرصت استثنایی دارد تا دولتي داشته باشد که بتواند تمامی کشور را گردهم آورد.

سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه نیز ابراز امیدواری کرد تغییر قدرت در مصر بتواند به احیای صلح در این کشور کمک کند.

ایتالیا هم که پیشتر از ادامه حکومت مبارک حمایت کرده بود در بیانیه‌ای که توسط فرانکو فراتینی وزیر خارجه ایتالیا تهیه شده بود، بر پیشرفت مردم مصر و تمایلات دموکراتیک قانونی در این کشور تاکید کرد.

جولیا گیلارد نخست‌وزیر استرالیا و همچنین کوین رد وزیر خارجه این کشور در بیانیه مشترکی این پیروزی را به مردم مصر تبریک گفتند.

از سویی کترین اشتون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا اقدام مبارک در گوش دادن به صدای مردم مصر را تحسین کرد. استفان هارپر نخست‌وزیر کانادا نیز بر لزوم انتخاباتی آزاد و منصفانه و احترام به حقوق بشر و اقلیت‌ها تاکید کرد.

جاکوب زوما رئیس‌جمهوری آفریقای جنوبی هم مبارک را به دلیل آنکه همچو يك رهبر فکر کرد و خواست مردم را قبل از خواست خود قرار داد، تحسین کرد.

احمد داوداوغلو وزیر خارجه ترکیه نیز تصریح کرد کناره‌گیری مبارک نظام جدیدی را در زمینه تحقق تقاضاهای مردم مصر به وجود می‌آورد.

وزارت خارجه هند هم با انتشار بیانیه‌ای از کناره‌گیری مبارک از قدرت و پایبندی ارتش مصر به تغییر مسالمت‌آمیز قدرت در مدت معین استقبال کرد.

&#171;ناوتو کان"; نخست‌وزیر ژاپن هم در واکنش به تحولات مصر از تصمیم مبارک برای استعفا از قدرت استقبال کرد.

چین نیز اعلام کرد امیدوار است پس از کناره‌گیری مبارک ثبات و نظم عمومی بسرعت به مصر باز گردد.

&#171;بنیگنو آکینو"; رئیس‌جمهوری فیلیپین هم از انتقال مسالمت‌آمیز قدرت در مصر استقبال کرد.

دبیرکل ناتو نیز ابراز خوشبینی کرد که انتقال قدرت در مصر به بی‌ثباتی امنیتی در خاورمیانه منجر نخواهد شد.

خبر دیگر اینکه وزارت خارجه سوئیس از مسدود شدن دارایی‌های مبارک و همراهانش کمی پس از کناره‌گیری وی از قدرت خبر داد.

## تعطیلی سفارت اسرائیل

شبهه الجزیره از بسته شدن سفارت رژیم صهیونیستی در پایتخت مصر خبر داد و اعلام کرد سفیر این رژیم در سفارت باقی مانده است.

در این حال رادیو رژیم صهیونیستی گزارش داد سران این رژیم برای بررسی پیامدهای سرنگونی مبارک در حال برگزاری نشست‌های فشرده و پی‌درپی هستند.

از سویی رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا امروز به اردن و سرزمین‌های اشغالی سفر می‌کند.

گفته می‌شود این سفر مایک‌مولن با هدف دادن اطمینان مجدد به هم‌پیمانان آمریکا در منطقه در بحبوحه شرایط همراه با شك و تردید خاورمیانه به دنبال کناره‌گیری مبارک از قدرت انجام می‌شود.

## سایر تحولات

\* کاترین اشتون هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت قصد دارد ضمن سفر به قاهره با اخوان‌المسلمین مصر در خصوص تحولات این کشور مذاکره کند.

\* نماینده رهبر لیبی برای تحکیم روابط با قاهره به مصر سفر کرد.

\* نخست‌وزیر فرانسه در سفری بمنظور گفت‌وگو درباره تحولات اخیر مصر وارد جده عربستان شد.

\* عمرو موسی دبیرکل مصری اتحادیه عرب بلافاصله پس از استعفای مبارک، در اقدامی معنادار اعلام کرد تا چند هفته دیگر از سمت خود کناره‌گیری خواهد کرد.

\* منابع امنیتی مصر اعلام کردند که [#171;عبدالزمر&#171; متهم به قتل انورسادات بعد از 29 سال آزاد شد.](#)

عبدالزمر از مشهورترین زندانیان سیاسی مصر است که جناح‌های اسلام‌گرا به وی لقب نلسون ماندلای جنبش اسلامی داده بودند.